enarrat. ætatem quæ ferebat, fuperabant ; nec mirum tamen. Perlegerat namque divini 

Ariftotelis pleraque volumina, præter alia quædam diverfarum facultatum. miro mentis 

fervore patri admiranti ephebi filii fenilem fortitudinem, concionabatur aderam & ego , 

qui Reges , ut illum comitarer , reliqueram. nequeo fine lachrymis ifta recenfere. Quid 

plura ? noftræ fidei cardo. Tertius decimus illum nobis dies abftulit . infauftus ille dies 

pridie nonarum Octobris , univerfam Hifpaniam , unico quem habebat oculo amiffo , 

graviffimo replevit mærore. Mifer genitor , ne ifta Reginæ per nuncios referantur , 

imperat ; mittit folitos qui eam fallant tabellarios , ut paulatim immenfus hic dolor 

ebibatur ; ne fubitus vitam Reginæ fcindat , inanibus illam literis depafcit; nunc in melius 

, nunc in deterius rem Principis procedere , ad illam fcribendo. Id ipfemet. interea 

conveniunt . quam melius poffunt, fefe invicem alterne folantur. O quam miferum fuiffe id 

fpectaculum , qui aderant, retulerunt. rumpebantur præ dolore adftantes, non minus 

infelicium parentum , qui talem filium atque eum unicum amiferunt , quamfuæmet 

calamitatis , quam ex ejus morte exfpectabant! Sumunt igitur animum qualemcunque 

dolor finit , & filiam una cum genero mittunt in Portugaliam. Inde ad nos, tanto filio 

orbati , redeunt . Abulam funus defertur. pompa funebri more patriæ peraeta tota Curia 

facco induta viliffimo . ibi jacet totius Hifpaniæ fpes. læta tibi ac dulcia referre maluiffem, 

quam amara , quam triftia fed quæ nobis crudelis illa noverca ( quam Fortunam appellant 

quidam) præftitit, illa exhibeo. Lex eft cum natura ipfa generata , ut nemo det nifi quæ 

poffideat. Hoc unum tantum habeto , tanti naufragii relictum ampluftre , gravidam 

reliquit moriens Margaritam ; fi filium pepererit , aliquam ( quamvis longam ) fpem , 

quia exiguam nobis afferet. Data in Villafandino ex itinere Complutum euntibus. xv . 

Calend . Novembr. M CCCCXCVII . 

MÁRTIR DE ANGLERÍA, Pedro (1670), Opus Epistolarum, Amsterdam: typis 

Elzevirianis. Veneunt Parisiis, apud Fredericum Leonard, p. 103-104. (Obra original 

publicada en 1530). 
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Traducción con ChatGPT 

Me dirigí a ti no hace muchos días, con la intención de que nos reuniéramos en 

Medina del Campo, tal como habíamos acordado. Así se llevó a cabo. Cerca de mediados 

de septiembre, bajo signos adversos y malos augurios de aves, partimos de Medina. 

Mientras tanto, los padres del príncipe tomaron un camino diferente. Ellos se dirigían a